
Generalforsamling  i  Grundejerforeningen  for  halvøen  Arrenæs  d.30.januar
2019

Bestyrelsen:                                        Suppleant:                                       Bilagskontrollant:
John Eriksen                                        Claus Haarding Larsen                     Ted Gräslund  
Jørgen Jacobsen
Stig Johansen
Peter Thomsen
Liljan Wagner Smitt

19 deltagere. Kaffe, kage, øl og vand
Claus blev valgt som dirigent, Liljan som referent. 
Mødet er lovligt indvarslet med mails af 14.januar 2019.. 

Indledning
Der har i årets løb været 3 bestyrelsesmøder. Referater kan ses på hjemmesiden www.grf-

arrenæs.dk.  

Veje (Claus)
Der er stadig en stor sø ved hjørnet Auderødvej og Auderød Byvej. Der kommer en fra kommunen 

og ser på det. Gadebelysning er fjernet for enden af Auderød Byvej. Det er en del af 
kommunens plan med at fjerne gadebelysning i åbent landskab, så man kan se stjernerne. 
Kabler stikker nogen steder op af jorden. Det er meldt til kommunen.

Der er stadig problemer med for stor hastighed både på Auderødvej og Auderød Byvej. Det vil være
en fordel hvis Auderød Byvej kun er for beboere, så større trafik ledes ud af Auderødvej.   

Kongernes Nordsjælland (Liljan)
Indvielse 29.maj 2018 med deltagelse af bl.a. Dronning Margrethe og miljø- og fødevareminister 
Jacob Ellemann Jensen. Afsløring af logo og opsendelse af 10 hvide duer.
Der er 4 ansatte i det nye sekretariat. Det har til huse på Esrum Kloster. 
Nationalparken dækker et område på 26.250ha hvoraf mere end 80% er Naturstyrelsens skove og 
søer. Der er ved at blive etableret et Nationalparkråd, som har til formål at rådgive bestyrelsen.  
Arresøgruppen har indstillet Søren Bald til Nationalparkrådet. Der skal udarbejdes en plan for 
nationalparken. Den skal gælde for perioden 2020-26. Alle kan komme med ideer til projekter, som 
skal udføres i perioden. Ideer kan indsendes via hjemmesiden inden 28.april 2019. Læs mere her 
www.nationa  lparkkongernesnordsjaelland.dk.  
 
Auderødlejren 
Den ny ejer, Michael Vesthardt, fortæller at planerne for lejren især drejer sig om ældrepleje, 
ældreboliger, hospice, aktiviteter for besøgende alt efter hvad der falder ind under lokalplanen fra 
2016 og hvem der vil investere i det. Et arkitektfirma er ved at udarbejde en rå skitse til at vise frem
til kommunen og kommende investorer. Et polsk firma Ad Astra er ved at omdanne administrations-
bygningen til showroom. I weekenderne anvendes lejren til træning af hunde, som skal lære at finde
mennesker i bygninger. Der har været en del hærværk, alle bedes holde et vågent øje med stedet.
Projektet kaldes Glædelundsgård efter den eksisterende gård på stedet. 
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Der bliver takket for åbenhed omkring planerne og vi håber på et godt samarbejde fremover. Der 
kan blive tale om en åbent hus dag til foråret.
Stig har kontaktet sin tidligere nabo, tidligere kommuneingeniør Bent Tinggård. BT har aldrig hørt 
om servitutter angående genetablering af området efter søværnets rømning.       

Arresøgruppen(Jørgen og Claus)
Arresøgruppen er en sammenslutning af 16 grundejerforeninger rundt om Arresø. Arresøgruppens 
bestyrelse består af 2 repræsentanter fra de tre kommuner rundt om søen. Fra Halsnæs er Claus og 
Jørgen i bestyrelsen. Nyvalgt formand efter Søren Bald er Walther Brusch. Naturstyrelsen har 
skriftligt henvendt sig til alle lodsejere med areal til søen for at få justeret og fastsat de gamle 
matrikelgrænser i overensstemmelse med den praktiske anvendelse af arealerne. Ligeledes vil man 
gerne have overblik og aftale om alle broer. Det er særlig spørgsmålet om hævd som er problemet. 
Arresøgruppen arbejder på at få en fælles holdning til problemerne.
Arresøgruppens repræsentant i Søbrugerrådet er Walther Brusch. Næste møde i Søbrugerrådet afholdes 
d.21.2.2019. 
 
Regnskab (Peter)
Ved gennemgang af regnskabet fremgår det, at der er et underskud på kr.5.660,60. Det skyldes primært 
forplejning på sidste års generalforsamling og sommerudflugt med Frederikke.                     
Formuen er pr.31.12.2018 kr.19.918,55.
Vi har skiftet fra Handelsbanken til Sparekassen Sjælland, hvor der er mindre gebyrer. Peter udsender snarest 
opkrævning for kontingent for 2019. Håbet er at de medlemmer der er i restance vil betale for 2 år.  
Regnskabet blev godkendt. Bestyrelsen foreslår at kontingentet fortsætter på 100,-kr. Det blev vedtaget.
De medlemmer som ikke har betalt i 2 år, bliver automatisk slettet af listen. Auderødlejren/Glædeslundgård kan
godt blive medlem på lige fod med andre grundejere.

Indkomne forslag:
Der er ingen forslag fra medlemmerne. Efter anmodning fra Kresten Aarøe tager vi en kort præsentationsrunde. 

Valg af bestyrelsesmedlemmer:
Jørgen og Peter blev genvalgt til bestyrelsen for 2 år.
Claus blev genvalgt som suppleant for 1 år.
Stig ønsker ikke at fortsætte. I stedet vælges Kresten Aarøe.
Ted blev genvalgt som bilagskontrollant.

Evt.:
Søren Friis Jensen fortæller om NAH, som er stiftet af 5 foreninger. Der er gang i et projekt med at 
få 4 robåde under tag. Der er tilsagn om tilskud til projektet, men der mangler stadig en del kapital.

Skovbørnehaven på Genvejen er solgt til en virksomhed. Nogen af de fredede træer er fældet for at 
undgå de falder i en storm. 

Stig henleder opmærksomheden på muligheden for at se sin ejendom oppefra: ”Danmark set fra 
luften”.
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